

CCAS

DIRECTION DE LA SOLIDARITE

CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE

Conseil d'Administration du Centre Communal d'Action Sociale

du jeudi 20 juin 2024 14h30 en salle des Commissions

Approbation du Procès-Verbal de la séance du 30 avril 2024

ORDRE DU JOUR

Point n°1: Adoption du règlement budgétaire et financier (RBF) du Centre Communal d'Action Sociale

Point n°2: Prise en charge des frais engagés par les administrateurs et les agents territoriaux du CCAS dans le cadre du service ou de la formation pour le déplacement, la restauration et l'hébergement

Point n°3 : Convention de partenariat entre le Centre Communal d'Action Sociale de la Ville de Champigny-sur-Marne et la Société ENEDIS en matière de lutte contre l'habitat indigne et la précarité énergétique

Point n°4: Conventions de partenariat entre le Centre Communal d'Action Sociale de la Ville de Champigny-sur-Marne et la Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Val-de-Marne en matière d'accès aux droits et aux soins

Point n°5: Mise en œuvre d'un nouvel organigramme général du Centre Communal d'Action Sociale en lien avec l'évolution de son offre de service

Point n°6 : Pour information - Suivi du changement d'activité du Pôle Aide à Domicile

Point n°7 : Souhait du Conseil d'Administration de transférer à l'ABEP Soins l'agrément dont dispose le CCAS au titre des activités exercées par le Pôle Aide et Accompagnement à Domicile

Point n°8: Pour Information - Evènements Service Séniors:

L'inauguration des nouveaux locaux du Service séniors ;

• La Semaine Bleue ;

Le premier « Forum des Séniors et du Bénévolat » - 5 octobre 2024

Point n°9 : Contrat de séjour et règlement intérieur des Résidences Autonomie du CCAS de la Ville de Champigny-sur-Marne

Point n°10 : Fixation du montant des redevances de loyer dans les résidences autonomie à

compter du 1er juillet 2024

Point n°11 : Convention de partenariat entre le CCAS et l'Université Inter-Ages de Créteil

Point n°12: Convention d'intervention au sein de l'EHPAD Joseph Guittard entre

l'association « Les Petits Frères des Pauvres » et le CCAS de Champigny-sur-

Marne.

Point n°13: Pour information - Plan Canicule

Point n°14: Pour information - présentation du Rapport CCA

Point n°15 : Pour information - Lancement du Réseau local des acteurs de l'aidance